
STUDIJNÍ  POBYT

Bournemouth, Richard Language Coollege

Mgr. Bohdana Glierová



Sobota 17. března 2012

• příjezd do Bournemouth kolem 
šesté hodiny večerní

• do míst ubytování nás doveze 
bytný mojí kolegyně Martin

• vítá mě moje rodina –žena v 
domácnosti Kim, Andy, povoláním 
tatér a jejich 2 děti – Sidny (8 let) 
a Andy (7 let)

• k večeři mám pizzu

• pokojík je v podkroví, situován do 
rušné ulice, je velmi malý

• v domě bydlí ještě jeden student –
Hassan z Ománu

• Hassan má 7 sester a 1 bratra



Neděle 18. března 2012

• dopoledne objevujeme pláž 

• slunce, modrá obloha, ale 
větrno

• spousta času jen na sebe

• převlékací budky na pláži

• Oceanárium, divadlo na 
molu

• balón vznášející se nad 
Bournemouth

• nádherné parky uprostřed 
města

• anglické telefonní budky



Pondělí 19. března 2012

• první den ve škole – Richard 
Language College na 
Wimborne Road

• oficiální přivítání, rozřazovací 
test, pohovor s Chrissem

• prohlídka okolí školy

• v těsné blízkosti školy je 
hřbitov s majestátným 
kostelem a neznámými 
jehličnany

• odpoledne jdeme do města

• v informačním centru 
kupujeme zájezd do Londýna

• večer skypujeme domů



Úterý 20. března 2012

• ve škole jsme v jedné skupině s 

Markétou Pokornou, Zuzka 

Vodecká je v pokročilejších

• naše učitelka je bývalá baletka a 

jmenuje se Maggi

• v učebně se zahříváme topným 

tělesem

• učíme se do půl jedné, pak jdeme 

do města

• v informačním centru kupujeme 

zájezd do Salisbury a na 

Stonehenge

• večer píšeme domácí úkol



Středa 21. března 2012

• dopoledne začínáme ve 
škole minulé časy

• k obědu je placka, fazole a 
opečené brambory

• odpoledne trávíme na 
zahradě u Markétiných 
bytných – Martina a Clear, 
jejich syn Jude slaví 4. 
narozeniny

• sluníme se a píšeme domácí 
úkol

• večer skypujeme domů a 
vymýšlíme projekt pro učitele 
na prevenci proti syndromu 
vyhoření



Čtvrtek 22. března 2012

• dopoledne výživná výuka s Maggi

• po obědě vyrážíme s paní Jan na 
výlet do přímořského městečka 
Poole

• fouká studený vítr, kupujeme 
suvenýry

• zalézáme do hospůdky a dáváme 
si Cider – něco mezi zkvašeným 
moštem a pivem

• zpět se vracíme dvoupatrovým 
autobusem zvaným doubledecker, 
sedíme úplně vepředu

• večer píšeme domácí úkol o 
výletu do Poole



Pátek 23. března 2012

• dopoledne se s Maggi věnujeme 
předložkám a zájmenům

• odpoledne jedeme na Stonehenge 
a do Salisburské katedrály

• náš průvodce dostává přezdívku 
Drákula, neboť nám z tvrdí, že 
tento upír je z Čech

• na Stonehenge se vydáváme i k 
pohřebním pahorkům

• v Salisbury obdivujeme několik 
lodí a „vodní stůl“ uvnitř katedrály

• cesta zpět do Bournemouth trvá 
asi hodinu



Sobota 24. března 2012

• celodenní výlet do Londýna

• za 2,5 hodiny parkujeme pod London Eye

• s průvodcem Drákulou projdeme hlavní 
trasu od Londýnského oka přes 
Westminsterský most kolem věže Big 
Ben, Parlamentu, Westminsterského 
panství a Whitehallu až na Trafalgarské 
náměstí. 

• bez průvodce zamíříme k 
Buckinghamskému paláci, katedrále Sv. 
Pavla a na most London bridge. Odtud 
fotíme Tower bridge

• pevnost Tower už nestíháme 

• zpět přes Covent Garden kolem Opera 
House

• kolem půl šesté odjíždíme do 
Bournemouth



Neděle 25. března 2012

• dopoledne odpočíváme 

po výletu do Londýna

• Po obědě sraz s 

Markétou v ulici Winston 

Road

• nakupujeme v obchodě 

vše za 0,99 liber

• nádherný slunečný den

• večer skypujeme domů



Pondělí 26. března 2012

• dopoledne výuka s novým 

vyučujícím Martinem

• bereme spojky a opakujeme 

předložky

• odpoledne jdeme na pláž

• brouzdáme se teplým pískem a 

omýváme nohy v moři

• sbíráme mušle a kamínky

• sluníme se na vyhřátém molu

• v kanálu La Manche se koupou 

první odvážlivci

• nádherné slunečné odpoledne



Úterý 27. března 2012

• dopoledne výuka s Maggi, 
neboť náš učitel Clive je stále 
nemocný

• bereme průběhový čas, going 
to a frázová slovesa

• k obědu si zaléváme české 
polévky v sáčku

• po nákupech razíme opět na 
pláž

• sluníme se na molu před 
divadlem 

• nádherný teplý den



Středa 28. března 2012

• dopoledne výuka s Maggi

• oběd doma, učím Hassana 

zacházet s rychlovarnou 

konvicí

• odpoledne nakupujeme v 

našem nejoblíbenějším 

Primarku levné oblečení

• po úspěšných nákupech se 

sluníme na pláži a je nám 

nádherně

• večer jsme na Skypu



Čtvrtek 29. března 2012

• do třídy opět přichází Maggi

• děláme poslechy a 
doplňujeme slova do písničky

• hrajeme hru s figurkami a 
kostkami

• děláme společné foto, neboť 
zítra nás přijde učit už někdo 
jiný

• odpoledne se sluníme na 
pláži na našem oblíbeném 
mou

• večer trávíme u Martina a 
Clear (Markétina rodina) a 
sledujeme společně s jejich 
dcerou Megan dokument o 
afrických a britských včelách



Pátek 30. března 2012

• ve škole se konečně objevuje 
náš uzdravený učitel Clive

• Markéta je s ním velice 
spokojená

• odpoledne dokončujeme 
poslední nákupy

• pořizuji si ještě jeden kufr do 
letadla, jinak bych to oblečení 
asi neuvezla

• naposledy se brouzdáme po 
pláži

• pofukuje větřík, z Francie se 
pomalu blíží oblačnost

• večer balíme 



Sobota 31. března 2012

• ráno se v koupelně objevuje 
Hassan a jeho kamarád, který tu 
na dnešek spal

• bytná Kim se na Hassana zlobí

• Hassan se vrací do Ománu, zbývá 
po něm zdevastovaný pokoj

• loučím se s rodinou a čekám na 
odvoz na bournemoutské 
autobusové nádraží, veze nás 
opět Martin

• z londýnského Heathrow odlétáme 
v 19:15 tamějšího času

• na pražské Ruzyni jsme ve 22:15 
našeho času


